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Opfølgning på besvarelse af spg. 7 i forbindelse med behandlin-
gen af L142 
 

Kære ordførere 
 
Som opfølgning på min besvarelse af spørgsmål 7 i forbindelse med behandlingen 

af L142 om indførelsen af en ”død periode” i dagpengesystemet, lovede jeg jer at 
vende tilbage, når der forelå en konkret løsning til, hvordan den såkaldte døde peri-
ode skal tælle, når det gælder fx voksenlærlingetilskud til ledige faglærte og ved 

ansættelse som jobrotationsvikar. 
 
Jeg har i den aktuelle situation valgt at fastlægge en model, der giver de ledige, 

som er blevet ramt af COVID-19 situationen, de bedst mulige betingelser for at få 

den nødvendige hjælp fra jobcentre og a-kasser til at komme tilbage på arbejdsmar-
kedet. 

 
Modellen betyder, at den ”døde periode” som hovedregel ikke vil tælle med i for-
hold til beskæftigelsesindsatsen for dagpengemodtagere.  

 
Det vil gælde i forhold til kontaktforløbet, hvor den ledige har ret til 4 samtaler in-
den for de første 6 måneder, tidspunktet for ret-og pligttilbud og ordningen med 6 

ugers jobrettet uddannelse, hvor uddannelsen skal være afsluttet inden for de første 
6/9 måneder. 
 

Dette harmonerer med, at perioden er ”død” og ikke tæller med i dagpengemodta-
gerens dagpengeanciennitet efter lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. 
 
Den ”den døde periode” vil dog tælle med, når retten til en bestemt indsats forud-
sætter en vis forudgående ledighedsanciennitet. Det gælder eksempelvis ved løntil-
skudsjob, voksenlærlingetilskud, jobrotationsvikariater og ved opkvalificering i 
forbindelse med ansættelse efter lov om en aktiv beskæftigelsesindsats.  
 
Endelig vil ”den døde periode” også tælle med i opgørelsen af den karensperiode 
på 5 uger, der er knyttet til ordningen om 6 ugers jobrettet uddannelse. 
 

Reglerne vil blive fastsat på bekendtgørelsesniveau. 
 
Hvis I har bemærkninger til ovenstående, så hører jeg gerne fra jer senest tirsdag d. 
19. maj 2020, kl. 16.00. 
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